
            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 

Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850 – fax 0897266086 
C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 

e-mail PEO: saic8b600g@istruzione.it  e-mail PEC: saic8b600g@pec.istruzione.it 
 

 Prot. n° 2510 I.2                                                     Salerno, 25/07/2023
             USR Campania 

drca@postacert.istruzione.it  
 
Ambito territoriale della provincia di Salerno 
uspsa@postacert.istruzione.it 
 
Sindaco del Comune di Salerno 
protocollo@pec.comune.salerno.it 
 
Personale Scolastico dell’Istituto 
Genitori  
Tutti gli ordini     
p.c. DSGA 
albo/web/atti                                                    

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2023/2024 – Anticipo data di inizio lezioni al 12/09/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il comma 3, art.74 del D.Lgs. n. 297/1994; 
VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 e nel                        
Rispetto dell’art. 74, comma 3, del D.Lgs n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D.Lgs n. 59 del 19/02/2004; 
VISTI   gli art. 3 e 7 del D.Lgs n. 59 del 19/02/1994; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Campania, n. 249 del 04/05/2023;   
RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR 275/99 
(per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione  
all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’USR e all’U.A.T. e autorità di competenza; 
ACQUISITO il parere del Collegio dei docenti con delibera n. 90 in data 29/06/2023;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 29/06/2023 Consiglio di Istituto del 30/06/2023; 

DISPONE 
- l’inizio delle lezioni martedì 12 settembre 2023 (anticipo di 1 giorno sul calendario regionale Campania che 
prevede il 13/09/2023). L’anticipo dell’inizio delle attività didattiche sarà recuperato con la sospensione delle 
attività didattiche nella giornata del 3 novembre 2023; 
- la chiusura degli uffici di segreteria nei seguenti giorni di sospensione delle attività didattiche: 30 dicembre 
2023; 5 gennaio 2024; 30 marzo 2024; tutti i sabati di luglio e agosto; 14 agosto 2024; 
- il termine delle attività didattiche per la scuola  primaria e secondaria di primo grado al giorno 7 giugno 2024 
e per la scuola dell’infanzia al giorno 28 giugno 2024. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Viola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2del D.Lgs 39/93 

             


